CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CATURAMA

Página 1 de 1

EDITAL N.º 06/2025

O Município de Caturama torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

1.1. Suspende-se por prazo indeterminado o Concurso Público nº 01/2025, face à necessidade de revisão da Lei nº

177/2025, que reflete nas disposições do edital, por recomendação do Ministério Público do Estado da Bahia.

1.2. Será publicado oportunamente edital contendo adequações e novas datas do Cronograma do certame.

Caturama, 30 de setembro de 2025.

Antônio Leão Bomfim,
Prefeito Municipal de Caturama/BA.